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MUNICIPIO DE AUGUSTOCORREA/PA

Ul Ca ITANET’
UcagDEs ELETRONCAS 30

Ata de Realizagéo do Pregéao Eletrbnico

PREGAO ELETRONICO N° 15/2022
PROCESSO LICITATORIO 8242124-B/2021

As 09:29:02 horas do dia 24 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o
Pregoeiro Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Registro de pregos para
eventual contratagdo de empresa para prestacido de servicos de parte elétrica automotiva, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura de Augusto
CorréalPA..

O Pregoeiro conduziu a sessao de pregao, conforme disposi¢des contidas na Lei Federal n® 10.520/02; naLei
Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposigdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregéo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento
A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI 32.204.121/0001-41

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001-73

Propostas

A participacdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Iltem 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situacao Motivo
96460 A P DA SILVA 32204121000141 SERVICO SERVICO R$ -
COMERCIO DE PECAS 137,00
NAUTICAS EIRELI
10290 AUTO ELETRICA BRAGA 42481623000173 SERVICO SERVICO R$ -
LTDA 137,00
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Lances do Item 1

LICITANET - Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico

Valor
Fornecedor CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo
AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001- R$ 137,00 21/02/2022 Classificado
73 21:04:58
A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS 32.204.121/0001- R$ 137,00 17/02/2022 Classificado
NAUTICAS EIRELI 41 14:05:32
A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS 32.204.121/0001- R$ 135,00 24/02/2022 Manual
NAUTICAS EIRELI 41 09:33:02
AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001- R$ 133,00 24/02/2022 Manual
73 09:36:43
A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS 32.204.121/0001- R$ 131,00  24/02/2022 Manual
NAUTICAS EIRELI 41 09:39:39
AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001- R$ 129,00  24/02/2022 Manual
73 09:40:27
A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS 32.204.121/0001- R$ 127,00  24/02/2022 Manual
NAUTICAS EIRELI 41 09:41:00
AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001- R$ 125,00 24/02/2022 Manual
73 09:41:08
AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001- R$ 115,00 24/02/2022 Negociacao
73 09:57:28

Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro  24/02/2022 Bom dia senhores, vamos iniciar a sessao, desde ja boa sorte a todos.
09:29:36

Sistema 24/02/2022 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:31:26

Sistema 24/02/2022 O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
09:31:59 Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Sistema 24/02/2022 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02
09:42:02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 24/02/2022 A prorrogagao automatica do ITEM 1 esta encerrada.
09:44:06

Pregoeiro  24/02/2022 Considerando o Acordao 534/2020 Primeira Camara TCU, no pregao a negociagao é
09:50:40 obrigatdria mesmo se o valor ofertado pela licitante for inferior ao orgado pela

administragéo. Pelo fato de ndo termos conseguido barganhar descontos menores
nos itens ofertados, vamos abrir mais 15 minutos para que os licitantes reconsiderem
seus pregos e oferte lances menores.
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Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro
Fornecedor
10290

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

24/02/2022
09:50:56

24/02/2022
09:57:28

24/02/2022
10:05:59

24/02/2022
10:09:24

24/02/2022
10:10:37

24/02/2022
10:52:38

24/02/2022
10:52:49

24/02/2022
11:22:49

24/02/2022
11:24:07

24/02/2022
11:25:22

24/02/2022
12:10:15

24/02/2022
12:10:54
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Mensagem

O ITEM 1 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 15
minutos.

ITEM 1 negociado no valor de R$ 115,00 pelo fornecedor ID: 10290 - Data Prop.:
21/02/2022 21:04:58

O tempo de negociagao esta encerrado.

O fornecedor AUTO ELETRICA BRAGA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$115,00.

Vamos iniciar a analise da habilitagao, peco que continuem online's.

Srs. licitantes, apés a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor AUTO ELETRICA BRAGA LTDA -42.481.623/0001-73 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatorios exigidos no instrumento
convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengéo de recurso,
se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestacdo de intencdo de recurso, operou-se a
decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

Representante da empresa AUTO ELETRICA BRAGA LTDA pego que envie sua
proposta consolidada.

Bom dia! Ja estou finalizando para enviar

Proposta final de acordo com os lances vencidos, entdo sem mais nada a declarar,
vamos encerrar a sessao. Desde ja obrigado pela participa¢ao de todos. Bom dia.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001-73 R$ 115,00
2° A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI 32.204.121/0001-41 R$ 127,00
Historico de propostas, lances e mensagens
Propostas Inicias do Iltem 2

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagédo Motivo

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36846/completo_relatorio_ata_final_completo_878348260.html
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Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor

7830 AP DA SILVA
COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

CNPJ

LICITANET - Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico

Marca

32204121000141 SERVICO

32914 AUTO ELETRICA BRAGA 42481623000173 SERVICO

LTDA

Lances do Item 2

Fornecedor

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS
NAUTICAS EIRELI

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA

CNPJ

42.481.623/0001-
73

32.204.121/0001-
41

32.204.121/0001-
41

42.481.623/0001-
73

32.204.121/0001-
41

42.481.623/0001-
73

32.204.121/0001-
41

42.481.623/0001-
73

32.204.121/0001-
41

42.481.623/0001-
73

32.204.121/0001-
41

42.481.623/0001-
73

32.204.121/0001-
41

42.481.623/0001-
73

Modelo

SERVICO

SERVICO

Valor

Lance R$

R$ 157,00

R$ 157,00

R$ 155,00

R$ 153,00

R$ 151,00

R$ 149,00

R$ 147,00

R$ 145,00

R$ 142,00

R$ 140,00

R$ 138,00

R$ 136,00

R$ 134,00

R$ 132,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36846/completo_relatorio_ata_final_completo_878348260.html

Proposta
R$ Situagdo Motivo
RS -
157,00
RS -
157,00
Data/Hora Tipo
21/02/2022 Classificado
21:04:58
17/02/2022 Classificado
14:05:32
24/02/2022 Manual
09:34:12
24/02/2022 Manual
09:36:49
24/02/2022 Manual
09:40:21
24/02/2022 Manual
09:40:34
24/02/2022 Manual
09:41:18
24/02/2022 Manual
09:41:26
24/02/2022 Manual
09:41:55
24/02/2022 Manual
09:42:10
24/02/2022 Manual
09:42:38
24/02/2022 Manual
09:42:47
24/02/2022 Manual
09:42:58
24/02/2022 Manual
09:43:30
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Lances do Item 2

Valor
Fornecedor CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo
A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS 32.204.121/0001- R$ 130,00 24/02/2022 Manual
NAUTICAS EIRELI 41 09:43:39
AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001- R$ 128,00 24/02/2022 Manual
73 09:43:55

Mensagens do Item 2
Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 24/02/2022 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:31:26

Sistema 24/02/2022 O ITEM 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
09:31:59 Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 sera encerrado automaticamente!

Sistema 24/02/2022 A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e sera de 02
09:42:02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 24/02/2022 A prorrogagéo automatica do ITEM 2 esta encerrada.
09:45:57

Sistema 24/02/2022 O ITEM 2 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 15 minutos.

09:50:56

Sistema 24/02/2022 O tempo de negociagao esta encerrado.
10:05:59

Sistema 24/02/2022 O fornecedor AUTO ELETRICA BRAGA LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de
10:09:24 R$128,00.

Sistema 24/02/2022 Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
10:52:38 HABILITAR o fornecedor AUTO ELETRICA BRAGA LTDA -42.481.623/0001-73 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento
convocatério.

Sistema 24/02/2022 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengédo de recurso, se
10:52:49 houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Sistema 24/02/2022 Despacho: Pela auséncia de manifestagao de intengao de recurso, operou-se a
11:22:49 decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

Sistema 24/02/2022 A disputa do ITEM 2 esta encerrada.
12:10:54

Classificagao Final do Item 2

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36846/completo_relatorio_ata_final_completo_878348260.html
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Classificagao Final do Item 2

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° AUTO ELETRICA BRAGA LTDA 42.481.623/0001-73 R$ 128,00
2° A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI 32.204.121/0001-41 R$ 130,00

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema  24/02/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
09:29:02 pelo pregoeiro!

Pregoeiro 24/02/2022 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo -
11:23:39 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 24/02/2022
11:25:00hs até o dia 24/02/2022 13:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

AUTO ELETRICA BRAGA LTDA.

Sistema  24/02/2022 O fornecedor AUTO ELETRICA BRAGA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta
11:23:51 Final.

Sistema  24/02/2022 O fornecedor AUTO ELETRICA BRAGA LTDA acabou de ENVIAR
11:26:34 proposta_final_assinada_1645712793.pdf no proposta final.

Sistema  24/02/2022 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor AUTO ELETRICA BRAGA LTDA
12:10:40 foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 12:10:54 horas do dia 24 de Fevereiro de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo Pregoeiro.

Assinado de forma digital
JOSE GEISON por JOSE GEISON RIBEIRO
RIBEIRO SILVA:82834350272

. Dados: 2022.02.24 12:43:27
SILVA:82834350272 2300

JOSE GEISON RIBEIRO SILVA
Pregoeiro Oficial
Assinado de f digital
DALLYANEDO o0 ascimento
NASCIMENTO CUITE:70856397253

Dados: 2022.02.24 12:55:04
CUITE:70856397253 Sios

DALLYANE DO NASCIMENTO CUITE
Equipe de Apoio
JANILSON LIMA Assinado de forma digital por
CUNHA:730641572 JANILSON LIMA CUNHA:73064157272

72 Dados: 2022.02.24 12:56:15 -03'00"

JANILSON LIMA CUNHA
Equipe de Apoio

Autenticacdo: CD6AA0087E6D0A3B382250006B918C5F
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